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1 Inledning 
Markägaren till Gäddvik 1:10 har framfört önskemål att få planlägga delar av fastigheten för bostadshus.  
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2010-02-03 att föreslagen bebyggelse är av sådan omfattning 
och på sådan plats att prövning av markens lämplighet för förslaget ändamål ska ske i detaljplan med 
utgångspunkt från förutsättningar angivna i översiktsplan ÖP05 för Söderköpings kommun. 
 
Planen behandlas med normalt planförfarande som innebär att både samråd och utställning sker. Det finns 
stöd för att pröva bebyggelse på platsen i kommunens kommunomfattande översiktsplan från år 2006. 
Därför behöver detaljplanen inte föregås av ett planprogram. 

2 Planläget 
Området är inte tidigare detaljplanelagt. Aktuellt område finns redovisat i kommunens översiktsplan som 
ett utredningsområde där bebyggelsekompletteringar får ske. 
 

3 Planförslaget 

3.1 Förslagets utgångspunkter och idéer 

Översiktsplanen för skärgårdsområdet i Söderköpings kommun föreslår att ny tillkommande bebyggelse 
kan prövas lämplig i vissa områden där det redan ligger bebyggelse. I Gäddvik redovisar översiktsplanen 
ett sådant område. Detta förslag till detaljplan vill visa hur man kan utveckla bebyggelse inom området 
med hänsyn taget till naturvärdena i området och till friluftslivets intressen med strandskyddsfrågan i 
första rummet. 
 
I detta förslag förläggs bebyggelsen bakom redan etablerad strandbebyggelse för att inte ytterligare ta i 
anspråk nya sträckor av strand. Bebyggelsen koncentrats för att inte inkräkta onödigtvis på stora områden. 
Husens storlek anpassas till terrängen för att ge en fritidsprägel på området. Långt gående krav ställs på 
bebyggelsen så att den ska underordna sig i det riksintresseklassade området. 

4 Förklaring av planbestämmelserna 

4.1 Generell inledande bestämmelse 

En inledande bestämmelse finns som lyder som följer: Följande gäller inom områden med nedanstående 
beteckningar. Där beteckning saknas gäller bestämmelsen inom hela planområdet. Bebyggelserelaterade 
bestämmelser gäller inom område med bostadsändamål. Endast angiven användning och utformning är 
tillåten. Denna inledande regel finns för att tydligt koppla ihop bestämmelserna med kartan.  

4.2 Användning av vattenområden 

Här finns bestämmelserna för vad som ska gälla i vattenområdena. W1 anger att vattenområdet skall förbli 
allmänt tillgängligt och oexploaterat. W2 anger att det får anordnas bryggor inom området. Områdets av-
gränsning är begränsningen för bryggornas utbredning. För att utföra bryggorna krävs bygglov och anmä-
lan om vattenverksamhet till länsstyrelsen.  

4.3 Användning av markområden 

Markområden i en detaljplan delas in i ”allmän platsmark” och kvartersmark. Allmän platsmark är som 
regel torg, gator och parkmark. 
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4.3.1 Allmänna platser 

Inom planområdet finns tillfartsgator till området och till varje tomt. Lokalgator är allmänt tillgängliga. I 
området finns också allmänna områden med beteckningen STRAND och V1. Dessa områden är allmänt 
tillgängliga och där kvarstår strandskyddsbestämmelserna. Ett litet område markeras med V, hamnverk-
samhet föreslås vid båtbryggorna. Där föreslås två mindre byggnader om högst 10 kvm med vardera plats 
för 6 förråd. 

4.3.2 Kvartersmark 

Kvartersmark markeras inom planområdet med B och målas gult. Inom dessa områden får friliggande 
bostäder byggas samt mindre uthusbyggnader (komplementbyggnader). Endast en bostadsbyggnad får 
finnas på varje tomt.  

4.4 Tillåten utformning av bebyggelse m.m. 

Inom kvartersmarken anges användningsregler. Om olika regler ska gälla inom olika delar av kvarters-
marken skiljs dessa med en användningsgränslinje som har två prickar och ett streck. 
 
För att reglera ett tillräckligt avstånd mellan byggnaderna föreskrivs en minsta tomstorlek – i denna plan 
1500 kvm. Byggnaderna skall utföras friliggande. Byggnadernas höjd ska vara en våning i första raden 
ner mot vattnet och i övrigt tillåts också två våningar.  
 
För att reglera byggnaders höjd, form och storlek anges följande bestämmelser i denna detaljplan. En 
enplansbyggnad får ha en byggnadsyta på 140 kvm. En tvåplansbyggnad får ha en byggnadsyta på 90 
kvm vilket ger en maximalt tillåten bostadsyta på 180 kvm. Byggnadernas höjd anges som totalhöjd och 
byggnadshöjd. Byggnadshöjden får vara 4,0 resp 5,5 meter och totalhöjden 6,0 resp 7,0 meter. 
 
Byggnadshöjden är en teoretisk höjd som beräknas från mark till skärningspunkten mellan yttertak och 
vägg (takfot).  
 
När det gäller uthus så tillåts totalt 40 kvm delat på två byggnader med vardera högst 20 kvm. Högsta 
totalhöjd på en uthusbyggnad är 3 meter. 

4.5 Placering 

Bostadsbyggnader skall placeras minst 4,5 meter från fastighetsgränsen. Ett skäl till detta är att uppnå en 
gles bebyggelse där hällmarkstallskogen kan finnas kvar i så stor utsträckning som möjligt. Ett annat skäl 
är brandskyddskraven. Uthus får placeras närmare tomtgräns mot granne om grannen medger detta.  

4.6 Utformning 

I första tomtraden som vetter åt vattnet föreslås enplanshus som inte ska skymma så mycket för bakom-
liggande hus. Byggnader på de främsta tomterna skall även ligga med långsidan parallell med siktlinjen i 
riktning mot havet och stranden.  

4.7 Begränsningar av markens byggande – ledningar 

En serviceledning för vatten och avlopp planeras från området i riktning sydost. Eftersom den till en del 
går över tomtmark markeras området med byggförbud för att möjliggöra att bygga och eventuellt reparera 
ledningen i framtiden.  
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4.8 Administrativa bestämmelser 

Första bestämmelsen under rubriken är den att strandskyddet upphävs för de områden som övergår till att 
bli kvartersmark. Inom övriga grönområden utanför kvartersmarken gäller fortfarande strandskyddet. 
 
Andra bestämmelsen handlar om planens genomförandetid. Genomförandetid är den tid då planens bygg-
rätter är garanterade. Detaljplanen gäller tills en ny detaljplan tar över.  

5 Behovsbedömning MKB 
Eftersom området berör tre olika riksintressen och strandskydd krävs att en MKB följer detaljplanen ge-
nom samrådsprocesserna i enlighet med reglerna i MKB-förordningen (1998:905). 

6 Planeringsförutsättningar 

6.1 Allmänna intressen 

I detta avsnitt beskrivs och konsekvensbedöms de allmänna intressena. I denna planprocess ska det en-
skilda intresset att bebygga området vägas mot allmänna intressena. Ekonomisk utveckling och en levan-
de landsbygd är två allmänintressen som gynnas av föreslaget exploateringsprojekt då underlaget för han-
del och service förbättras. Andra allmänna intressen som naturbevarande och friluftslivets intressen får 
vissa nackdelar av planens genomförande.   

6.2 Bevarandeintressen 

6.2.1 Riksintresset för turismen och det rörliga friluftslivet, MB 4:1-2 

När det gäller exploateringar i riksintressen som är utpekade med geografisk avgränsning i själva lagen i 
4 kapitlet i miljöbalken så görs en tillåtlighetsprövning av länsstyrelsen i dess granskningsprocess beträf-
fande PBL-planer. Av lagreglerna och dess förarbeten i 4 kapitlet framgår att de utpekade områdenas 
natur- och kulturvärden ska särskilt beaktas vid en vägning mot olika exploateringsintressen. Lagen inne-
bär inte ett totalförbud men väl ett restriktivt synsätt. Att utveckla bebyggelse i Gäddvik har stöd i gällan-
de översiktsplan. Därför är den övergripande lokaliseringsfrågan redan avgjord i den dialog som varit 
mellan kommunen och länsstyrelsen. Kommunen konstaterar därför att tillåtligheten beträffande lagreg-
lerna enligt 4 kap i miljöbalken redan är avgjord beträffande bebyggelseutvecklingen i Gäddvik. Denna 
detaljplan har haft som mål att ytmässigt begränsa det exploaterade området för att mesta möjliga natur-
marker kan lämnas oexploaterade i andra delar av Finnö och i skärgårdsområdet. 
 

6.2.2 Riksintresset för friluftslivet MB 3:6 

Riksintresset för friluftslivet (Nr f e7 Östergötlands skärgård) omfattar hela N. Finnö och skärgårdsområ-
det S:t Annas skärgård. Riksintresset för friluftslivet fokuserar på områdenas upplevelsevärde som speglar 
deras värde för friluftslivet. Värdet för friluftslivet byggs upp av de upplevelsevärden som människor kan 
uppleva i dessa områden. Detta värde beror till stor del på natur- och kulturvärdena i området men även 
av den upplevda orördheten, landskapets skönhet, storslagenhet etc har betydelse. Värdeomdömet - moti-
vet till riksintressebeslutet är bl. a. : Den vidsträckta och finskurna Östgötaskärgården med sin mångfald 
av naturmiljöer är en helt unik miljö av utomordentligt stort naturvärde och av mycket stor betydelse för 
det rörliga friluftslivet.  
 
Detaljplanen berör strandområden som är öppna för strövande människor för vistelse i de strandnära om-
rådena med utblickar mot Arkösundsfjärden. Planens genomförande innebär att vissa strandnära områden 
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utgår som allemansrättsligt tillgängliga områden till att bli bebyggd tomtmark. Planförslaget hindrar inte 
människors möjlighet att passera förbi området i strandnära lägen.  
 

6.2.3 Naturmiljö 

Calluna naturkonsult har genomfört en allmänekologisk inventering (AEI), bilaga 1. Inventeringens kart-
redovisning framgår av nedanstående bild.  
 

 

 

Befintlig bryggplats där 
ytterliggare bryggor 
planeras enligt planför-
slaget.  
Foto mot nordväst 
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6.2.4 Riksintresset för naturvården, MB 3:6 

Riksintresset för naturvården (NRO 050 68, Östergötlands skärgård) omfattar hela N. Finnö och skär-
gårdsområdet S:t Annas skärgård. Värdeomdömet för riksintresset, sammanfattas som så: Den vidsträckta 
och finskurna Östgötaskärgården med sin mångfald av naturmiljöer, med flera sällsynta och hotade ar-
ter, är en helt unik miljö av utomordentligt stort naturvärde och synnerligen skyddsvärd. Riksintresset är 
till ytan mycket stort, ca 90 000 ha, och omfattar hela Östergötlands skärgård. I norr ansluter motsvarande 
riksintresse i Sörmland och i söder riksintressena för Smålands skärgårdar.  
 
 
Planens utformning innebär att naturmark trängs tillbaka då hus och trädgårdar etableras. Det innebär att 
relativt strandnära områden med skärgårdsnatur övergår från natur/skogsområden till att bli tomtmark och 
underlag för byggnader. Befintlig natur undanträngs därmed även om vissa trädmiljöer kan bli kvar inom 
tomtmarken.  
 
För att bedöma påverkan på riksintresset ska förlusten av naturmark inom planområdet sättas i relation till 
hela riksintresseområdet. Riksintresset för naturvården omfattar ett mycket stort skärgårdsområde, ca 90 
000 ha. Planområdet omfattar endast 3,7 ha. Därav följer att de begränsade områden som övergår från 
natur till tomtmark har en marginell betydelse i förhållande till den kvarvarande skärgårdsnaturen. Därför 
bör bedömningen vara att påtaglig skada inte uppkommer på riksintresset. Föreslagen plan innebär en 
komplettering i ett område där det finns viss strandnära bebyggelse. Denna slutsats att påtaglig skada inte 
uppkommer på riksintresset beror av i vilken omfattning natur trängs tillbaka i andra områden inom skär-
gårdsområdet.  
 

6.2.5 Kulturmiljö 

En arkeologisk utredning etapp 1 skall utföras av Östergötlands Länsmuseum. 

7 Förutsättningar för strandskyddsdispens 
Nedan angivna och avgränsade delområden har alla olika förutsättningar för att beviljas strandskyddsdis-
pens. Varje delområde beskrivs för sig med sina speciella förutsättningar.  
 

7.1 Område 1 ovan vägen där strandskyddet förslås upphävas  

Inom detta område föreslås ny bebyggelse med stöd av översiktsplanen. Bebyggelsen blir belägen ovan-
för den väg som avskiljer mot övrigt strandområde.  För detta delområde kan särskilt skäl enligt MB 
7:18c åberopas som grund för att bevilja dispens med en planbestämmelse. Det aktuella delområdet är väl 
avskiljt från strandområdet av den väg som leder igenom området (pkt 2). Området är också till stor del 
avskärmat från strandområdet av redan etablerad strandbebyggelse som ligger mellan strandlinjen och det 
aktuella området. I föreliggande förslag tillförsäkras allmänheten även en passagemöjlighet genom be-
byggelseområdet med ett väl tilltaget strandområde i detaljplanen där allmänheten lätt kan passera. För-
slaget försämrar inte på ett påtagligt sätt livsbetingelserna för djur- och växtlivet i strandområdet. Ett sär-
skilt skäl som finns med i MB 7:18c är också att kommunen anser att det är ett viktigt samhällsintresse att 
utveckla bebyggelsen på landet och särskilt i skärgårdsområdet för att upprätthålla en levande landsbygd. 
Kommunen är angelägen om att tillskapa nya boendemöjligheter på Norra Finnö för att skapa ett bättre 
underlag för skolan i S:t Anna och för service i övrigt. Det är således ett angeläget allmänt intresse (enligt 
pkt 5 i MB 7:18c) att utveckla boendet på Norra Finnö. För att få igång en försiktig bebyggelseutveckling 
följer nu kommunen sin översiktsplan och föreslår bebyggelse i de områden som finns redovisade där.  
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Kommunen anser att dispens från strandskyddet kan tillåtas i detta avsnitt beroende på att områ-
det är avskiljt från strandområdet genom en väg samt redan etablerad bebyggelse som blockerar 
själva stranden och att kommunen i denna del kan fullfölja ett allmänt, angeläget intresse som har 
stöd i kommunens översiktsplan som länsstyrelsen har sanktionerat.  
 
 

 
Strandskyddsområde 1 och 2 beskrivna i texten. 

 

7.2 Område 2 öster om tillfartsvägen vägen 

För område 2 föreligger särskilt skäl enligt punkten 2 i MB 7:18c. De 3-4 föreslagna bostadstomterna i 
område 2 ligger alla bakom redan befintliga hus med strandtomt. Därigenom uppstår inte ytterligare in-
trång i själva strandområdet. Föreslagna tomter medger bekväm och ostörd fri passage för allmänheten 
och faunan mellan detta område och stranden. I detta fall är pkt 2 i MB 7:18c tillämpbar som särskilt skäl 
för att bevilja dispens från strandskyddet. Det för bebyggelse föreslagna området ”är väl avskiljt från 
området närmast strandlinjen” genom bebyggelse. Förslaget försämrar inte på ett påtagligt sätt livsbeting-
elserna för djur- och växtlivet i strandområdet. 
 
Ett särskilt skäl som finns med i MB 7:18c är också att kommunen anser att det är ett viktigt samhällsin-
tresse att utveckla bebyggelsen på landet och särskilt i skärgårdsområdet för att upprätthålla en levande 
landsbygd. Kommunen är angelägen om att tillskapa nya boendemöjligheter på Norra Finnö för att skapa 
ett bättre underlag för skolan i S:t Anna och för service i övrigt. Det är således ett angeläget allmänt in-
tresse (enligt pkt 5 i MB 7:18c) att utveckla boendet på Norra Finnö. För att få igång en försiktig bebyg-
gelseutveckling följer nu kommunen sin översiktsplan och föreslår bebyggelse i de områden som finns 
redovisade där. 
 
Kommunen anser att dispens från strandskyddet kan tillåtas i detta avsnitt beroende på att områ-
det är avskiljt från strandområdet genom redan etablerad bebyggelse som blockerar själva stran-
den och att kommunen i denna del kan fullfölja ett allmänt, angeläget intresse som har stöd i kom-
munens översiktsplan som länsstyrelsen har sanktionerat. 
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Ett utsnitt av översiktsplanen. Områden med beteckningen D4 anger att där kan kompletterande bebyg-
gelse utredas vidare. Område med N4 anger stora opåverkade strandnära områden. Rosa områden är 
naturvärden enligt skogsstyrelsens inventering. Blå snedstreckad yta är kärrmark eller mosse. 

 

 

8 Samhällsplanering 

8.1 Översiktsplanen 

Översiktsplanen redovisar det aktuella planområdet som ett utredningsområde (D4) där kompletterande 
bebyggelse kan utredas. Se karutsnitt ovan. I översiktsplanen beskrivs hur man tänker sig en försiktig 
bebyggelseutveckling. Där det redan finns bebyggelse kan nya tillskott övervägas. En viktig aspekt är att 
det blir rejäla mellanrum mellan dessa kompletteringsområden så att helhetsintrycket förblir en oexploate-
rad skärgård men levande skärgård. Område med N4 är stora opåverkade strandnära områden som ska 
finnas mellan områden där bebyggelse kan utvecklas.  

8.2 Kommunikationer 

En allmän väg med nummer 210 förbinder N- Finnö med fastlandet. Vägen passerar nära aktuellt planom-
rådet och fortsätter till Tyrislöt. Busstrafik saknas till N. Finnö utom på sommaren då buss 452 som an-
nars vänder i Lagnö vändplats fortsätter till Tyrislöt. Sommartid  finns nu under år 2010 – 2011 två turer 
per dag. Avståndet för dem som ska till Söderköping är drygt 40 km. Avståndet till skolan i S:t Anna är 
drygt 10 km och till affären samt dagbarnvårdare i Bottna är 18,4 km. 
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8.3 Kommunal service 

Förskola och skola finns i S:t Anna. I skolbyggnaden finns förskoleklass och grundskola skolår 1-6 och 
kommunalt fritidshem. Ett antal familjedaghem (dagbarnvårdare) är verksamma för barn i åldern 1 - 12 år 
huvudsakligen i Bottna. Skolgång i skolår 7 - 9 sker i Söderköpings stad. 
 

8.4 Handel, service och arbetstillfällen 

I kommunens översiktsplan pekas Tyrislöt ut som en ort och ett område som bör utvecklas för att utgöra 
underlag för en levande landsbygd och en levande skärgård. Tyrislöt bör utvecklas ytterligare som servi-
ceort. Större gemensamma parkerings- och brygganläggningar kan behöva ordnas för de som bor på öar-
na. Närmaste livsmedelsaffär finns i Bottna. 
�

9 Försörjningssystem VA 

9.1 Lokala förhållanden 

I Söderköping kommuns översiktsplan ÖP05 beskrivs bl.a. markanvändningen inom kommunen. Det 
aktuella exploateringsområdet ligger dels inom vad som i översiktsplanen betecknas som utredningsom-
råde, ett område där förutsättningar för ytterligare bebyggelse bör utredas, och dels inom område benämnt 
”stora opåverkade områden”. 
 
Området är kuperat och består av sprickdalar och förkastningar. Den glesa, karga skogsmark som finns 
har ytligt berg, oftast berg i dagen. Tjockare jordlager återfinns endast i områden som redovisas som öp-
pen eller odlad mark. I sydväst ligger ett större kärrområde. 
 
Om Norra Finnö sägs också att tillgången på färskvatten delvis är liten och att det kan vara svårt att lösa 
hanteringen av avlopp med bibehållande av en god vattenkvalitet i Östersjön. 
 
Ett överuttag av grundvatten i vissa kust- och skärgårdsområden kan förorsaka inträngning av saltvatten. 
Jord- och skogsbruk, transporter, industriell verksamhet, enskilda avlopp mm kan påverka grund- och 
ytvattenkvalitén.  
 

9.2 Befintliga VA-system 

 

9.2.1 Dricksvatten 

I Tyrislöt ca 2km öster om exploateringsområdet finns två borrade brunnar. Vattentillgången är begränsad 
och sommartid används en vattencistern på 10 m3 för att klara belastningstoppar. 
Enligt SGU:s brunnsarkiv finns 3st brunnar i direkt anslutning till exploateringsområdet. 
 

9.2.2 Avloppsvatten 

Tyrislöts avloppsreningsverk har kemisk fällning med aluminiumsulfat och efterföljande öppet sandfilter. 
Verket är dimensionerat för 320 personer. 
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9.3 Möjligheter till VA-lösning  

9.3.1 Dricksvatten 

Frisksjön belägen ca 500 m söder om exploateringsområdet är föreslagen som råvattentäkt. Sjön som har 
en yta på 16 ha och bildar tillsammans med omgivande skogs- och hällmark ett avrinningsområde på 
totalt 85 ha. 
Normalvärde för nederbörd i trakten för åren 1961-1990 är 528,8 mm/år (SMHI:s mätstation Marviken, 
ca 20km norr om Norra Finnö). Medelvärde på avdunstningen för avrinningsområdet uppskattas till 380 
mm/år (Vägverkets publikation 1990:11 ”hydraulisk dimensionering”). Sammantaget ger det att upp-
skattningsvis 126 000 m3 vatten/år tillförs avrinningsområdet och bildar grundvatten eller ytavrinning. 
 
För att få en uppfattning om storleksordningen på denna vattenmängd kan den sättas i relation till hushål-
lens dricksvattenförbrukning. Enligt svensk statistik använder en person i genomsnitt 180 liter dricksvat-
ten per dygn. Siffran kan dock variera något beroende på livsstil och vattentillgång. Med tanke på att det 
sannolikt finns en medvetenhet om att dricksvattentillgången i området är begränsad kan en dricksvatten-
förbrukning på runt 130 liter per person och dygn vara ett rimligt antagande. 
Det motsvarar en årlig förbrukning på för: 
 

1 person 47 m3 

100 personer 4 700 m3 

200 personer 9 400 m3 

 

9.3.2 Avloppsvatten 

9.3.2.1 Spillvatten 
Spillvatten från exploateringsområdet planeras att avledas till det kommunala reningsverket i Tyrislöt. De 
spillvattenvolymer som genereras kan uppskattas utifrån beräknad dricksvattenförbrukning då vattenan-
vändningen ger upphov till motsvarande mängd avloppsvatten. Av översiktsplanen framgår att kommu-
nens praxis är att kräva gemensamma va-lösningar i skärgården och i fritidsområden för att tillåta vatten-
toaletter.  

9.3.2.2 Dagvatten 
 
En stor del av mänskliga verksamheter såsom t.ex. byggande, transporter, produktion mm har negativa 
effekter på yt- och grundvatten. Hårdgjorda ytor och överuttag av grundvatten sänker grundvattennivåer. 
Olika verksamheter påverkar kvalitén på grundvattnet. Av denna anledning är hanteringen av dagvatten 
av stor betydelse. 
Kommunens översiktsplan säger att dagvatten som inte är förorenat i största möjliga mån ska tas omhand 
lokalt genom att det får infiltrera i marken. Dagvatten som är förorenat ska genomgå rening innan det 
avleds. 
 
 

9.3.3 Systemlösning och ledningsdragning 

På grund av områdets karaktär, topografi och känslighet för ingrepp med ytligt berg och tunna jordlager 
är konventionell dragning av va-ledningar utesluten. En sådan lösning kräver längre sträckor med självfall 
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samt ledningsdjup som i det här fallet kräver omfattande bergschakt vilket innebär stora kostnader och 
betydande ingrepp i miljön. 
 
Här föreslås istället en ledningsdragning anpassad till den kuperade terrängen och de dåliga möjligheter 
till täckning av ledningar som råder. Avloppsledningarna läggs med LTA-teknik  (lätt tryckavlopp) där en 
avloppsbrunn och pump placeras på varje fastighet. Pumpen finfördelar avloppsvattnet och pumpar det 
vidare i böjliga polyetenrör med klena dimensioner till en gemensam huvudledning för vidare transport 
till avloppsreningsverket. LTA-systemet kräver inte självfall varför rördragning kan ske i ledningsgravar 
med konstant djup som följer topografin. Genom användning av isolerlåda med värmekabel, som led-
ningarna läggs i, kan läggning även ske helt eller delvis ovan mark. Behovet av sprängning kan på det här 
sättet minimeras. 
 
Avloppsledningarna i exploateringsområdet föreslås ha samma sträckning som lokalgatorna. Vid nyan-
läggning av gata placeras ledningspaket i vägkroppen med en täckning ovan isolering på minst 0,5 m. 
Ledningsdragning i anslutning till de befintliga vägarna görs där så är möjligt i vägkant. 
 
Pumpstationer placeras på ett djup av 2 m om de ska ligga frostfritt, grundare om isolering används. 
 
Vattenledningarna, som också i princip är helt terrängoberoende, läggs i samma isolerlåda som avlopps-
ledningarna. 
 

9.4 El 

Elförsörjning till området sker genom EON:s försorg. I planområdet finns elmatning fram till en slutstol-
pe med en transformator. Från den försörjs befintliga hus samt även någon eller några öar via sjökabel.  

10 Miljökonsekvensbeskrivning 
En miljökonsekvensbeskrivning presenteras i separat bilaga.  
 

11 Synpunkter 
Synpunkter på denna detaljplan välkomnas skriftligen under samrådstiden till Söderköpings kommun 614 
80 Söderköping. Frågor beträffande detaljplanen besvaras av stadsarkitekt Göran Grimsell telefon: 0121 
181 40. 
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12 Genomförandebeskrivning 

12.1 Tidplan 

Detaljplanen bedöms kunna antas under vintern 2010. 

12.2 Genomförandetid 

Planens genomförandetid är 10 år räknat från datumet för laga kraftvunnen plan. 

12.3 Ansvarsfördelning, huvudmannaskap 

För planen gäller enskilt huvudmannaskap. I praktiken blir det en gemensamhetsanläggning där vägar, 
VA-system och planlagda grönområden ingår. Exploatören ansvarar för projektets genomförande fram till 
förvaltningsskedet.  

12.4 Lantmäteri frågor 

Fastighetsbildning och bildandet av gemensamhetsanläggningar och handläggning av servitutsfrågor om-
besörjes av auktoriserad lantmäteriföreträdare. Efter lantmätarens bedömning avvecklas eventuellt servi-
tut vars rättigheter kan regleras i detaljplanen. Frågan om servitut för tillfart till fastigheterna Ämtevik 
1:33 och Gäddvik 1:9 behöver utredas. Erforderliga servitut kan eventuellt omvandlas till planbestämmel-
ser.  

12.5 Ekonomiska frågor 

Kostnaderna för nödvändiga förrättningar kommer på exploatören eller fördelas bland medlemmarna i 
gemensamhetsanläggning eller samfällighet. Kommunen har inga kostnadsmässiga åtaganden för exploa-
tering och förvaltning av området. 
 
Detta planarbete genomförs med planavtal där exploatören står för omkostnaderna. Eventuell planavgift i 
byggloven skall därför inte tas ut.  

12.6 Tekniska frågor 

Exploateringen omfattar en VA-lösning för de nya bostäderna i området. Exploateringen möjliggör också 
att andra näraliggande bostäder kan ansluta sig till kommunens utvidgade VA-område vilket blir en bra 
lösning för olika enskilda avloppsanläggningar som alla står inför en uppgradering på grund av de höjda 
miljökraven. 
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